
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ – ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Γ. Μαύρου 2

       ( Κτίριο Ζέφυρος)
       85100 ΡΟΔΟΣ

Πληροφορίες : Δ. Χατζηπλής 
Τηλ : 22413 64922
Φαξ :22410 73444

   

     
         Ρόδος,  28 Μαρτίου 2013
 
         Αριθμ. Πρωτ: 537

ΠΡΟΣ : ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
             Κων/νου Τσαλδάρη 2
             Τ.Κ. 85100 ΡΟΔΟΣ

ΑΔΕΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΕ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 1 
του Ν. 4056/2012 (ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΚΑΤΑΛΥΜΑ)

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  ν.  4056/2012  (ΦΕΚ  52  Α΄)  «Ρυθμίσεις  για  την  κτηνοτροφία  και  τις  

κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις και άλλες διατάξεις» 
2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Υ1β/2000/29-3-1995 (ΦΕΚ 343 Β΄) Υγειονομικής Διάταξης, όπως 

ισχύει κάθε φορά 
3. Τους γενικούς και ειδικούς όρους της εθνικής και κοινοτικής νομοθεσίας σχετικά με: 

• την προστασία του περιβάλλοντος και της δημόσιας υγείας

• την υγιεινή και καλή διαβίωση των ζώων

• την ασφάλεια και υγεία των εργαζομένων

• την μέθοδο κατασκευής των κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων

• την ιδιοκτησία και τις νόμιμες χρήσεις  γης

• την προστασία των δασών

4. Την υπ’ αρ. 537 / 24.1.13 αίτηση του Κυριακούλη Εμμανουήλ του Φιλίππου, κατοίκου 

πόλεως Ρόδου. 
5. Την από 24.1.13 Υ.Δ. του ν.1599/1987 (ΦΕΚ 75 Α΄) ανάληψης των δεσμεύσεων της  

παρ. 3γ του άρθρου 6 του ν.4056/2012. 
6. Το υπ’ αρ. 3/2013 πρακτικό γνωμοδότησης της Επιτροπής Σταυλισμού. 

ΑΔΑ: ΒΕ267ΛΞ-ΟΗ2



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Την χορήγηση άδειας εγκατάστασης ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ αορίστου χρόνου στην 

με τα παρακάτω στοιχεία κτηνοτροφική εγκατάσταση: 
Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία φορέα : ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΥ
Θέση εγκατάστασης: ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ (ΤΣΑΪΡΙ)
Δημοτικό διαμέρισμα: ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
Δήμος: ΡΟΔΟΥ
Είδος και φυλή εκτρεφομένων ζώων: ΚΟΥΝΕΛΙΑ (κόνικλοι)
Δυναμικότητα κτηνοτροφικής εγκατάστασης: 30 κονικλομητέρες με τα παράγωγά τους .

2. Η χορηγούμενη άδεια αφορά περιφραγμένο χώρο εκτάσεως 4.020 τ.μ. (Κ.Μ. 15130Ν   γαιών 

Αγίας  Βαρβάρας,  τόμος  5,  φύλλο  73,  φάκελος  686),  στον  οποίο  υπάρχει  πρόχειρο 
κατάλυμα εντός του οποίου υπάρχουν τα κλουβιά των κουνελιών.

3. Η παραπάνω άδεια εγκατάστασης χορηγείται  υπό τον όρο της τήρησης του ισχύοντος 
νομικού πλαισίου και ανακαλείται στην περίπτωση που διαπιστωθούν παραβάσεις μετά 
από  αυτοψία  των  διατάξεων  του  ν.  4056/2012  και  των  κανονιστικών  πράξεων  που 
εκδίδονται  κατ’  εξουσιοδότηση  αυτού  ή  παραλήψεις  στην  τήρηση  των  όρων  και 
περιορισμών που καθορίζονται με τις αποφάσεις της ΑΑΑ.  

                                                                                                                           Ε.Π.
                                                                                                                Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

                                                                                                          ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑ
                                                                        

 

ΑΔΑ: ΒΕ267ΛΞ-ΟΗ2


